David García Lara, la memoria justificativa en la que se incluye la justificación la necesidad del contrato y 
la insuficiencia de medios, a tenor de lo establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2015, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público. Queda recogido en la misma que no se establecen lotes.

El precio total del contrato es de 99.321,40 €.- (Noventa y nueve mil trescientos veintiún euros con 
cuarenta céntimos de euro), más la cantidad de 20.857,49 €.- (Veinte mil ochocientos cincuenta y siete 
euros con cuarenta y nueve céntimos de euros) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de 
120.178,89 €.- (Ciento veinte mil ciento setenta y ocho euros con ochenta y nueve céntimos de euro), 
IVA incluido, con carácter anual. 

La duración del contrato se establece en un (1) año, prorrogable por una anualidad más.   

Se encuentra incorporado al expediente el preceptivo Pliego de Cláusulas Administrativas

[...]

se incluye la justificación de la necesidad del contrato, así como la insuficiencia de medios, a tenor de lo 
establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.

El presupuesto del contrato se establece en un máximo de diecisiete mil novecientos siete euros 
(17.907,00.-€), más la cantidad de tres mil cuatrocientos sesenta y seis con cuarenta y siete céntimos de 
euro (3.466,47.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de veintiún mil trescientos setenta y 
tres con cuarenta y siete céntimos de euro (21.373,47.-€) IVA incluido, desglosado en los siguientes

[...]

ALMERÍA, S.L. – B-04818365, que se compromete a ejecutar el suministro por el importe unitario que se 
recoge en la oferta:

Segundo.- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe 
total asciende a la cantidad de noventa y nueve mil seiscientos quince euros (99.615,00.-€), para lo cual 
se someterá la presente propuesta a la fiscalización del Interventor Municipal.
Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole que sean de 
aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en los citados pliegos.

[...]

21%, lo que hace un total de treinta y cuatro mil quinientos setenta y seis euros con sesenta céntimos 
de euro (34.576,60.-€), IVA incluido.

Siendo el precio total del contrato de ciento cuatro mil cuatrocientos noventa y cinco euros con 
veinticuatro céntimos de euro (104.495,24.-€), más la cantidad de veintiún mil novecientos cuarenta y 

cuatro euros (21.944,00.-€), lo que hace un total de ciento veintiséis mil cuatrocientos treinta y nueve 
euros con veinticuatro céntimos de euro (126.439,24.-€), IVA incluido.  

La duración del contrato se establece en dos (2) meses como máximo, que se extenderán desde la

[...]

al pliego técnico, la memoria justificativa en el que se incluye la justificación de la necesidad del 
contrato, a tenor de lo establecido en el art. 63.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público (en adelante, LCSP).

El presupuesto total del contrato es de cuatro mil ciento cincuenta euros (4.150,00.-€), más la cantidad 
de ochocientos setenta y uno con cincuenta céntimos de euro (871,50.-€) en concepto de IVA al 21%, 
lo que hace un total de cinco mil veintiún con cincuenta céntimos de euro (5.021,50.-€) con el IVA 
incluido, desglosado en los siguientes lotes:

[...]

- Justificante de la constitución de la garantía definitiva, por importe del 5% del presupuesto 
base de licitación sin IVA, de conformidad con lo establecido en el art. 107.3 de la Ley 9/2017, de 8 de 
noviembre de Contratos del Sector Público, esto es:
o Para el LOTE 1: nueve mil seiscientos euros (9.600 €.-)
- Certificados de encontrarse al corriente de las obligaciones tributarias (estatal y con su 
comunidad autónoma, comprobándose de oficio el estar al corriente de las obligaciones tributarias con 
la administración local) y con la seguridad social.

[...]

Instalaciones Municipales del Ayuntamiento de Roquetas de Mar. 

Tercero..- Comprometer el crédito necesario para llevar a cabo la ejecución del contrato, cuyo importe 
total presupuestado en función de los consumos que se vayan realizando, asciende a la cantidad de 
doscientos treinta y dos mil trescientos veinte euros (232.320.-€) IVA incluido, para lo cual se someterá 
la presente propuesta a la fiscalización del Interventor Municipal.

Dicho importe incluye además todos los tributos, tasas y cánones de cualquier índole que sean de 
aplicación, así como cualquier otro gasto contemplado en los citados pliegos.